令和２年７月２８日

保護者 様

松阪市立第四小学校

新型コロナウイルス感染症対策についてのお願い

日頃は第四小学校の教育活動に、ご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございま

す。

新型コロナウイルス感染症について、各家庭においては、毎日の検温や健康観察等にご協力

いただき、ありがとうございます。

こうした中、先日松阪市及び近隣町で新たな感染者が確認されたことを踏まえ、より一層の

危機感を持ってこれまでの対応の点検を行いました。また、今後、万一保護者の方や子どもた

ち、教職員が感染したり、濃厚接触者となったりした場合について改めてその対応も検討した

ところです。

保護者の方やお子さん、同居家族に、感染や濃厚接触者となったことが明らかになった場合

は、当該児童は学校を休ませて下さい。「出席停止」扱いとなります。その場合、必ず学校に

連絡をしてください。お知らせいただいた内容については、個人情報として、市教育委員会な

ど、情報共有が必要な関係機関とのみ共有し、管理の徹底を図ります。

また、本校の児童生徒や教職員に感染があった場合は、施設の消毒等に必要な期間、学校は

臨時休業になります。その後の休業の範囲や期間については関係機関と協議を踏まえお知らせ

します。また、このことに関して、感染範囲を特定するための聞き取りがあった場合はご協力

をお願いします。

感染者等に対する偏見や差別はあってはならないものであり、保護者の皆様におかれまして

は、事実の明らかでない情報に左右されることなく、適切なご判断をいただきますようお願い

します。

毎朝の検温、「新しい生活様式」による学校生活、家庭生活は今後も継続していきますが、

皆様のご協力とご理解のもと、学校教育を進めていきたいと思いますので、よろしくお願いし

ます。